Aplicando los parámetros del artículo 101 y 82 de la Ley 65 de 1993, este último
modificado por el artículo 60 de la Ley 1709 de 2014, se tiene que las 4888 horas
de trabajo relacionadas por los meses de julio de 2019 a diciembre de 2021
equivalen a trescientos cinco punto cinco (305.5) días, o que es lo mismo diez
(10) meses y cinco punto cinco (5.5) días, tiempo que se redimirá de la pena a
CESAR ALBERTO RODRÍGUEZ ALVAREZ.

Por lo expuesto El Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D.C,

RESUELVE:

[...]

sentencia condenatoria como grave, reflejada en las mismas circunstancias modales

en las que se produjo, señalando para el efecto lo siguiente:

"...Ante la ausencia de circunstancias de mayor punibilidad, la pena debe
situarse en el primer cuarto, es decir, entre setenta y dos (72) y ciento
diecisiete(117) meses de prisión, no obstante, ponderando aspectos tales como
la intensidad del dolo, la modalidad y gravedad del daño causado, atendiendo a
que efectivamente la conducta desplegada por los procesados, fue de extrema
gravedad en tanto que sin escrúpulo alguno, mediante el empleo de armas